

اخبار

پیشنهاد لاریجانی به روس‌ها برای مقابله با تحریم



علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست سران مجالس اوراسیا در مسکو، با تأکید بر اینکه نظام تک‌قطبی ادعایی آمریکا برای مدیریت جهان شکست خورده است، گفت: تروریسم ابزار دست واشنگتن است که می‌خواهد از این شیوه علیه کشورهای دیگر بهره بگیرد. وی اظهار کرد: آمریکا اکنون خود به مسأله‌ای برای نظام بین‌المللی تبدیل شده است و نمی‌تواند تکیه‌گاهی برای کشورهای دیگر باشد، زیرا سیاست‌های مبتنی بر ماجراجویی دارد. لاریجانی با رد استفاده از تحریم در نظام بین‌المللی گفت: تحریم‌ها ابزار آمریکا برای استفاده علیه کشورهای دیگر است که شاهد کاربرد آن در برابر ایران بودیم. واشنگتن در این زمینه اشتباه بزرگی را مرتکب شد. ادعا می‌کردند که برنامه هسته‌های صلح‌آمیز جمهوری اسلامی نگران‌کننده است ولی اکنون ما در حال غنی‌سازی اورانیوم هستیم. وی در ادامه با اشاره به تحریم‌های ضدروسی آمریکا تأکید کرد که باید با توسعه همکاری‌های اقتصادی با تحریم‌ها مقابله کنیم. لاریجانی همچنین با بیان اینکه تروریسم در منطقه به یک عامل نگران‌کننده تبدیل شده است، گفت: در سوریه، لیبی و یمین شاهد حمله‌های تروریستی بودیم که این تهدیدها ادامه دارد و ایجادکنندگان آن را می‌شناسیم. این‌ پدیده ابزار دست آمریکایی‌ها است که می‌خواهند از این شیوه علیه کشورهای دیگر استفاده کنند.

■ ■ ■

سردار محمد رحمانی، فرمانده هوایروز سپاه شد

توان بالگردی سپاه

به نقطه قابل قبولی رسیده است

ایسین مرقفه نخستین فرمانده هوایروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی

سپاه و جمعی از فرماندهان و مسؤولان در محل ستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه برگزار شد. به گزارش روابطعمومی سپاه پاسداران، در این مراسم با حکم سرلشکر جعفری، سردار سرتیپ دوم پاسدار محمد رحمانی به عنوان فرمانده هوایروز سپاه معرفی شد. سردار پاکپور نقش توان بالگردی در اجرای مأموریت‌های نیروی زمینی سپاه را تعیین‌کننده توصیف و تصریح کرد؛ با توجه به مأموریت‌های متعدد و متنوع نیروی زمینی سپاه در مرزها و نقاط مختلف گستره سرزمینی ایران اسلامی برای برقراری امنیت پایدار، توان بالگردی رزمی، پشتیبانی و هجومی نقش مهمی را در عملیات‌های نظامی و مقابله با تهدیدات اشرا، ضدانقلاب و گروهک‌های تروریستی ایفا می‌کند. وی در ادامه با بیان اینکه بالگردهای سپاه زمانی که در اختیار نیروی هوافضا قرار داشت نیز از مأموریت‌های نیروی زمینی پشتیبانی می‌کرد، گفت: با تلاش‌ها و زحمات بسیار توان بالگردی امروز به نقطه قابل قبولی رسیده است اما باید با توسعه و گسترش کمی و کیفی، این توانمندی را به حد مطلوب و متناسب با مأموریت‌های نیرو برسانیم. هوایروز که با زیرمجموعه نیروی زمینی سپاه محسوب می‌شود، به تازگی و با تدبیر فرماندهی معظم کل قوا تشکیل شده است.

■ ■ ■

برگزاری رزمایش دریایی مشترک ایران و پاکستان در تنگه هرمز
امیر حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به برگزاری رزمایش دریایی مشترک ایران و پاکستان اظهار داشت: هر ناوگروهی از کشورهای دوست برای بازدید از کشور ما حضور پیدا می‌کند معمولاً در روز آخر حضورش یک تمرین مشترک انجام می‌دهیم. وی ادامه داد: رزمایش دریایی مشترک ایران و پاکستان روز سه‌شنبه در تنگه هرمز و شرق تنگه هرمز انجام شد.فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: برگزاری این تمرینات نظامی مشترک باعث نزدیک شدن ارتباطات نظامی و آشنایی با توانمندی‌های نظامی ۲ کشور می‌شود.ناوگروه آموزشی دریایی ارتش کشور پاکستان ۴ روز پیش در بندرعباس پهلو گرفته که متشکل از ناو آموزشی «هنورد» و ناو رزمی «صرت» است.

گروه سیاسی: «گته کرد در بلخ آنگری، به شوشتر زدند گردن مسگری!» شاید این ضرب‌المثل معروف فارسی بیش از هر چیز اظهارات دیروز حسن روحانی در سمنان را روایت کند! به گزارش «وطن امروز»، حسن روحانی دیروز باز هم به منتقدان تاخت و اتهامات جدیدی را علیه آنها مطرح کرد او رسانه‌ها را متهم به ایجاد هرج و مرج کرد او گفت کسی نباید برجام را نقد کند و در ادامه و در شرایطی که عوامل دولت‌و طی ماه‌های اخیر بزک‌کننده‌اقدامات ضدایرانی آمریکایی‌ها بوده‌اند، منتقدان را متهم به بی‌غیرتی کرد! این در حالی است که طی ماه‌های اخیر برخی عوامل تیم مذاکره‌کننده نظیر عباس عراقچی و حمید بعیدی‌نژاد بدون‌واهمه از قضاوت عمومی، موارد نقض برجام توسط آمریکایی‌ها را رفو کرده‌اند و رسانه‌های حامی حسن روحانی نیز آنقدر در بزک کردن آمریکایی‌ها پیوه اوباما عنان از کف دادند که رهبر انقلاب ناچار به تذکر شدند و از بزک‌کنندگان آمریکایی‌ها انتقاد کردند. حالا در این شرایط که ترویج بی‌غیرتی ملی، تیتز هر روزه رسانه‌های حامی دولت است؛ و تکلیف اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دولت حسن روحانی، حراست و حفاظت از وجهه آمریکایی‌ها در ایران است؛ حسن روحانی منتقدان توفاق «تقریبا هیچ» را به غیرت ملی و دینی فرا می‌خواند!از سوی دیگر حمله حسن روحانی به منتقدان در حالی است که رسانه‌ها طی روزهای گذشته در نقد برجام، تنها اظهارات ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی را منعکس کرده‌اند!ولی‌الله سیف روز جمعه گذشته در شورای روابط خارجی آمریکا اذعان کرد آمریکا مانع تجارت بانک‌های معتبر دنیا با ایران می‌شود. او در اظهارنظری بی‌سابقه، فراتر از همه انتقاداتی که تاکنون در ایران به محتوای برجام شده، گفت که برجام برای اقتصاد کشور «تقریبا هیچ» دستاوردی نداشته است!این اعتراف سیف به مذاق دولتی‌ها خوش نیامده است!رسانه‌های حامی دولت که وظیفه سفیدنمایی اوباما در ایران را دارند نیز از

آنجا که این اعتراف سیف، بدعهدی اوباما در برجام را نشان می‌دهد، از انعکاس اظهارات او خودداری کردند! حالا در چنین شرایطی روحانی باز هم تیغ تیز انتقادات را به سمت جریان انقلابی گرفته است. او دیروز در سمنان باز هم از برجام دفاع کرد و گفت برجام بسیار تأثیرگذار بوده است! روحانی که پیش‌تر برای حل وضعیت معیشتی مردم، وعده ۱۰۰ روزه داده است؛ دیروز و در شرایطی که ۷ ماه از آغاز رسمی اجرای تعهدات ایران در برجام گذشته است، گفت کسی نباید انتظار داشته باشد مشکلات در مدت ۳ ماه- آغاز اجرای تعهدات آمریکایی‌ها در برجام- حل شود! او البته به این موضوع اشاره نکرد که نزدیک به ۳ سال از دولت او گذشته است! و قاعدتا مردم در انتظار تأثیر تصمیمات دولت او در مدیریت اقتصادی کشور هستند! روحانی در سمنان البته باز هم این ادعا را مطرح کرد که او در سال ۹۲ یک کشور ویرانه را تحویل گرفته است! او مردم شاهد این موضوع هستند! او دیروز در سمنان با بیان اینکه برجام، یک افتخار سیاسی و حقوقی برای ملت ایران ثبت کرده است، گفت: رسانه‌ها باید اخلاق را مد نظر قرار دهند و بدانند که دولت با انتقاد و در حد مشکلی ندارد و گاهی نیز از لازم می‌داند اما ملت ما آشوب و هرج و مرج رسانه‌ای را نمی‌پسندد. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور گفت: همه‌های غیراخلاقی برخی رسانه‌ها در شأن ملت ایران نیست و اگر حمایت مردم نبود، بدون تردید نمی‌توانستیم موفقیت‌های بزرگ را برابر قدرت‌های جهانی به دست آوریم. روحانی ادامه داد: امروز برخی می‌خواهند القا کنند ملت ایران پیروز نیست و آمریکا پیروز است. این جای تعجب دارد که عده‌ای می‌گویند دیپلمات‌های ایرانی پیروز نیستند و صهیونیست‌ها پیروز هستند وی در تکمیل این بخش از سخنان خود افزود: از این افراد باید پرسید غیرت دینی و تعصب ملی کجا رفته است که اینگونه سخن می‌گوییدو چرا نمی‌خواهید واقعیت‌ها را برای مردم روشن کنید. روحانی افزود:

برخی نمی‌خواهند مقابل عظمت مردم ایران سر فرود آورند و باید به آنها گفت آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در مقابل ملت ایران عظمتی ندارند و وی ادامه داد: امروز رنجبرهای تحریم را گسسته‌ایم و رابطه خوبی بین بانک‌های ایرانی و جهان برقرار است و گشایش‌ها یکی پس از دیگری انجام می‌شود. وی تصریح کرد: از ارتباط بانکی با سایر کشورها نخستین اقدام دولت در سفر به کشورهای مختلف است و در سفر به پاکستان و ترکیه نیز قراردادهایی در این ارتباط صادر شده است. روحانی گفت: هر مقام خارجی که وارد کشور می‌شود نیز یکی از مواردی که بدان می‌پردازد، برقراری ارتباط بانکی با کشور خود است. وی گفت: بازسازی و نوسازی ویرانی زمان می‌برد و امروز موانع مختلفی از پیش پای مردم ایران برداشته شده است. روحانی گفت: مسیر صادرات و واردات برای کارآفرینان ایرانی باز شده است و شاهد موانع گذشته نیستیم؛ سرمایه‌گذاران و شرکت‌های خارجی برای اینکه وارد ایران شده و به سرمایه‌گذاری بپردازند، مشتاق هستند اما این اقدام زمان می‌برد. او گفت: امروز تنها ۳ ماه از برجام گذشته اما برخی فکر می‌کنند ۳۰ سال از زمان تصویب برجام سپری شده است. ما در همین مدت کوتاه نیز شاهد گشایش‌های فراوانی بودیم. روحانی ادامه داد: زمانی برای سفر به سایر کشورها، هواپیماهای ایرانی مجبور به سوختگیری در کشور ثالث بودند و این امر مشکلاتی را ایجاد می‌کرد اما امروز گردشگران به سمت ایران سرازیر شده‌اند و هر روز تعدادی از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی خارجی و شرکت‌های مختلف وارد کشور می‌شوند و قراردادهای متعددی امضا می‌شود. وی گفت: مگر شرکت‌های بزرگ دنیا بیکارند که بدون هیچ گشایشی وارد ایران شوند و وقت خود را تلف کنند در حالی که برای آنها همه ذایق ارز‌شمند است. وی گفت: امروز باید واقعیت‌ها را بپذیریم و بدانیم که صادرات نفت ایران قبل از اجرای برجام کمتر از یک میلیون بشکه بود اما امروز از ۱۲ میلیون



حمله جدید حسن روحانی به منتقدان دولت پس از اعتراف رئیس بانک مرکزی به سنگ‌اندازی آمریکا در لغو تحریم‌ها

غیرت کجاست!؟

بشکه فراتر رفته است و افزایش یک میلیون و یکصد هزار بشکه‌ای فروش نفت از اثرات برجام است. وی با بیان اینکه باید به ملت ایران و تلاش آنها افتخار کرد، گفت: برجام ثمره تلاش ملت بزرگ ایران است که در سایه هدایت‌های رهبری به نتیجه رسید. وی ادامه داد: نقد برجام مربوط به زمان قبل از تصویب آن بود و امروز که رهبری، مجلس شورای اسلامی، شورایعالی امنیت ملی و مردم آن را تأیید کرده‌اند دیگر زمان برخی نقدها و بیان‌ها نیست و باید از فضا و فرصت ایجاد شده بهترین بهره را برد و همه برادرانه و منسجم در کنار هم برای ساختن ایرانی آباد تلاش کنند.

■ **در اجلاس سران اسلامی هم موفق شدیم!**

ادبیات و استدلال‌های روحانی در دفاع از برجام به موضوع دیپلماسی منطقه‌ای ایران نیز سرایت کرد. او در ادامه اظهاراتش در سمنان گفت که تیم دیپلماسی دولت او در مذاکرات اخیر سران کشورهای اسلامی در استانبول، موفق شد توطئه ضد ایرانی را خنثی کند! روحانی گفت: در اجلاس سازمان همکاری اسلامی که با حضور ۵۶ کشور عضو این سازمان برگزار شد، برخی دنبال این‌ بودند که فضا را به‌گونه‌ای تغییر دهند که القا شود دشمن آرامش جهان اسلام، ایران است و کشوری که در امور داخلی دیگران دخالت می‌کند، ما هستیم اما در همه نطق‌ها، سخنرانی‌ها و مواضع و در سطح سران خارجی این توطئه خنثی شد و اهداف جمهوری اسلامی ایران پیش رفت. وی دشمن دنیا را اسلام و تروریسم و صهیونیسم دانست و گفت: موفق شدیم در اجلاس سازمان همکاری اسلامی به این هدف بلند دست پیدا کنیم و در سراسر نطق‌ها فضایی ایجاد شد که از جمهوری اسلامی ایران قدرتی به عمل آمد. این اظهارات روحانی در حالی است که به دلیل ۴ بند ضدایرانی بیانیه سران اسلامی، او و ظرف مدت مراسم اختتامیه شرکت نکردند!

کری قصد دارد با ظرفی راهایی را مطرح کند که در آن تهران بتواند در پیشبرد فرآیند سیاسی در سوریه مفیدتر باشد». کربی خاطر نشان کرد ایران بر سوریه نفوذ دارد و واشنگتن می‌خواهد آنها از «نفوذ خود به نحو سازنده برای حرکت به سمت یک راه‌حل سیاسی» استفاده کند. موضوع مذاکره طرف ایرانی و آمریکایی در حالی از سوی طرف آمریکایی به عنوان دستور کار گفت‌وگوی دو طرف مطرح شده است که وزارت امور خارجه اجازه مذاکره دوجانبه با آمریکا در هیچ یک از موارد خارج از برجام را ندارد. اما به نظر می‌رسد دولت که پس از برجام هسته‌ای، از برجام‌های ۲ و ۳ و… سخن می‌گوید، تمایل به تحقق برجام منطقه‌ای دارد. کارشناسان مذاکره با آمریکا برای رسیدن به برجام منطقه‌ای را خلاف منافع ملی و باعث ضربه به مقاومت در منطقه می‌خوانند. تلاش‌های دولت برای تحقق این برجام در حالی است که مردم ایران دستاورد ملموسی از نتایج برجام هسته‌ای ندیدند و براساس وعده‌های داده شده، اموال بلوکه شده ایران که قرار بود بلافاصله پس از اجرای برجام آزاد شود، همچنان بلوکه هستند و بخش کوچکی از آن آزاد شده است. تداوم محدودیت‌ها برای آزادسازی اموال ایران موضوعی است که خود وی شخصاً درگیر مذاکرات کرده است. کری که در نشست سالانه جی‌استریت، یکی از لابی‌های یهودی واشنگتن، حضور پیدا کرده بود، با اشاره به اینکه دارایی‌های مسدودشده ایران ۵۵ میلیارد دلار بود، گفت: از زمان اجرای برجام در ژانویه تهران تنها ۲ میلیارد دلار دریافت کرده است. وی در ادامه افزود: «یا مباحث درباره اینکه ایران قرار است چیمیزان پول بگیرد را به خاطر دارید؟ برخی اوقات از بعضی کاندیداهای ریاست‌جمهوری رقم نادرست ۱۵۵ میلیارد دلار را می‌شنوید. ما هیچ‌گاه معتقد نبودیم چنین مبلغی باشد. برخی دیگر فکر می‌کردند این رقم ۱۰۰ میلیارد دلار است. برآوردهای ما پس از بررسی دقیق اقتصاد ایران ا و آنچه اتفاق می‌افتاد، نشان می‌داد این رقم ۵۵میلیارد دلار است». وی در ادامه به حامیان لابی جی‌استریت که پس از دستیابی ایران و گروه ۵+۱ به توافق هسته‌ای برای عبور آن از کنگره به لابی‌گری پرداختند، گفت ایران در حدود ۲ میلیارد دلار از این مبلغ را دریافت کرده است.

منیهایمنی

تفریهایتفریح

قبل از برجام، برنامه هسته‌ای ایران پیشرفتی باورنکردنی داشت



ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا بامداد سه‌شنبه در نشستی در دانشگاه برون درباره امنیت هسته‌ای و توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ سخنرانی کرد. به گزارش رجانیز، وی در بخشی از این سخنرانی گفت که برنامه هسته‌ای ایران قبل از برجام پیشرفتی باورنکردنی داشت. وزیر انرژی آمریکا گفت: «واقعیت میدانی‌ای که وجود داشت این بود که ایران یک برنامه هسته‌ای داشت که به صورت باورنکردنی، پیشرفت می‌کرد». وی در بخش دیگری از اظهاراتش به تحریم‌های اقتصادی قبل از آغاز مذاکرات هسته‌ای علیه ایران اشاره و یادآوری کرد تحریم‌های وضع‌شده به برنامه‌های غیرهسته‌ای کماکان پابرجاستند و رفع نشده‌اند. «مونیز» در ادامه، همکاری‌های علمی و فنی‌اش در طول مذاکرات هسته‌ای با علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در طول مذاکرات هسته‌ای را یادآوری کرد و زمینه‌های علمی مشترک را از عوامل موفقیت در حصول برجام دانست. مونیز، صالحی را «فردی با استعداد و با نفوذ بالا» خواند. وزیر انرژی آمریکا سپس به بحث راستی‌آزمایی در «برجام» پرداخت و به سند پروتکل الحاقی که ایران به اجرای آن متعهد شده اشاره کرد. مونیز گفت با این حال «مفردی» که در پروتکل الحاقی وجود دارد این است که در این سند برای کشورهای امضاکننده هیچ محدوده زمانی از لحاظ موافقت با ورود بازرسان ژانسن تعیین نشده است. به گفته مونیز، با این حال، این مشکل در «برجام» رفع شده و گروه ۵+۱ برای نخستین‌بار در این توافق ایران را موظف کرده ظرف حداکثر ۲۴ روز از زمان درخواست ژانسن تصمیم کمیسیون مشترک برای اعطای این دسترسی را بپذیرد. وی تأکید کرد این نخستین‌بار است که چنین شرایطی برای کشوری اجرا می‌شود.

■ ■ ■

تیم اجرایی برجام تغییر کند

فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل آمریکا در مصاحبه با برنامه «بدون خط‌خوردگی» رادیو گفت‌وگو با اشاره به عدم اجرای تعهدات



آمریکایی‌ها در برجام و نحوه واکنش ایران درباره این موضوع گفت: دوستان در دولت باید درباره واقعیت‌های برجام با مردم به صورت شفاف و روشن برخورد کنند. وی با اشاره به برخی اصطلاحاتی که درباره برجام از سوی حامیان این توافق مطرح می‌شود، افزود: گفته شده این توافق مانند خورشید تابان است. این مقدس‌نمایی‌ها درباره این توافق درست نیست. برجام مانند توافقات دیگر مشکل دارد و اگر این قداست‌نمایی‌ها ادامه پیدا کند، ممکن است در ادامه در مردم انتظاراتی ایجاد شود که امکان برآورده شدن آن وجود نداشته باشد. کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به متن گزارش ۳ ماهه وزارت امور خارجه به مجلس درباره اجرای برجام گفت: لازم بود در این گزارش نیز این بدعهدی‌ها به صراحت بیان می‌شد ولی این سکوت‌ها و اعتراض نکردن‌ها ممکن است در آینده باعث سوءاستفاده طرف مقابل شود. وی سا اعتقاد به اینکه باید در تیم اجرایی برجام در کشور نیز تغییراتی ایجاد شود، افزود: شما می‌بینید آقای سیف، رئیس بانک مرکزی در واشنگتن به راحتی درباره بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام صحبت می‌کند و یکی از علت‌های این موضوع این است که خود وی شخصاً درگیر مذاکرات نبوده است، پس بنابراین می‌تواند به راحتی درباره این توافق صحبت و اظهارنظر کند.

دیپلماسی

ایران نشست کابینه رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی را محکوم کرد
حسین جابری‌انصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی در برگزاری نشست کابینه خود در ارتفاعات جولان اشغالی و تکرار ادعاهای واهی درباره این منطقه را محکوم و اظهار کرد: جولان سرزمینی اشغالی است که به سوریه تعلق دارد و دیر یا زود با رفع اشغال، به آن کشور بازگردانده خواهد شد. وی این اقدام رژیم صهیونیستی را نقض آشکار قوانین و مقررات بین‌المللی دانست و خواستار تحرک جدی جامعه جهانی در مقابله با اقدامات توسعه‌طلبانه و تحریک‌آمیز رژیم صهیونیستی شد.